
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы 
предоставления площади жилого помещения по договору социального найма

Принято
Собранием представителей муниципального образования «Ольский городской округ»

года

В соответствии со статьями 14 и 50 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Ольский городской округ», принятого 
решением Собрания представителей муниципального образования «Ольский 
городской округ» от 03.12.2015 года №50-РН

Собрание представителей муниципального образования «Ольский городской 
округ» 

РЕШИЛО:
1. Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой 

определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения 
в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 
12 квадратных метров общей площади на одного человека

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения, исходя из 
которой определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого 
по договору социального найма, в размере 15 квадратных метров на одного члена 
семьи.

Превышение указанной нормы допускается в случаях, предусмотренных 
Жилищным кодексом Российской Федерации. В иных случаях, с учетом 
конструктивных особенностей жилого помещения допускается превышение 
указанной нормы на всю семью не более чем на половину нормы предоставления 
площади жилого помещения, полагающейся на одного человека.

3. Признать утратившим силу решение Собрание представителей
муниципального образования «Село Талон» от 14.04.2006 № 8
«Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору 
социального найма и учетной нормы площади жилого помещения в целях принятия 
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».



3. Настоящее Решение вступает с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации.

Г лава муниципального образования 
«Ольский городской округ»

Председатель Собрания 
представителей муниципального 
образования «Ольский городской округ»

« Л9 » ЫШ-сид ЬЛ- 2015г. № 60-РИ 
п. Ола

Д.В. Морозов

И.В. Красноперова



НОРМА предоставления площади жилого помещения

норма предоставления 
площади жилого 
помещения

Нормативный документ

Г.Магадан 15 Решение Магаданской городской 
Думы от 0.06.2006 года N 65-Д

П.Ола 12

Г.Сусуман 10 Решение Собрания представителей 
городского поселения "город 
Сусуман" от 10.12.2007 N 55

Г.Вологда 15 Постановление главы г. Вологды от 
15.07. 2005 г. N2032

Г.Красноярск 15 Постановление администрации г. 
Красноярска от 14.04.2005 г. N 192

Г .Санкт-Петербург Не более 18 кв. м на 1 
члена семьи, 
состоящей из 2 и 
более чел.; 
для одиноко 
проживающих- 33 кв 
м

ст. 5 Закона Санкт-Петербурга от 
19.07.2005 г. N407-65

Г.Москва 18кв м
(дифференцировано, 
исходя из кол-ва 
членов семьи)

ч. 4 ст. 20 Закон города Москвы от 
14.06.2006 г. N 29


